Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

50Disponibilização: Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2012 Fortaleza, Ano II - Edição 424Caderno 1: Administrativo

Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 689/2012

O DOUTOR ALFREDO RICARDO DE HOLANDA CAVALCANTE MACHADO, PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 26, inciso XXXII da Lei Complementar nº 72, de 12 de
dezembro de 2008 (Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará),

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 3365/2012-7 SP-PGJ/CE,

RESOLVE NOTIFICAR, para fins de direito, que BIANCA LEAL MELLO DA SILVA SAMPAIO – Promotora de Justiça titular da
Comarca de Maracanaú, passou a assinar BIANCA LEAL MELLO DA SILVA, conforme averbação de separação em certidão de
casamento, registrada no livro de registro de casamento B-11, às fls.055, sob o número de ordem 4555.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 10 de fevereiro de 2012.

Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO
Procurador-Geral de Justiça

EDITAL Nº 003/2012

O DOUTOR ALFREDO RICARDO DE HOLANDA CAVALCANTE MACHADO, PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no desempenho de suas atribuições institucionais, com fundamento no art.37, Parágrafo único, da Lei
Federal nº 8.625, de 12 de fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Parágrafo único da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de
2008 e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a atividade de estagiários no âmbito do
Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mp.ce.gov.br do resultado final após entrevista da Seleção de
Estagiários, na forma prevista nos itens VI e VII do edital nº 023/2011;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 023/2011, anexo I, que estabelece o quadro de vagas ofertadas na Seleção de
Estágio Remunerado;

CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estágio constituem valiosos instrumentos de aprendizagem, por propiciar
ao estagiário a complementação de sua atividade discente, mediante acompanhamento e avaliação permanentes, de modo
a constituir instrumento de integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de
relacionamento humano;

RESOLVE convocar os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem num prazo de 72(setenta e duas) horas após
a publicação deste edital, na sede das respectivas Promotorias de Justiça, a fim de firmarem termo de compromisso de estágio
com o Ministério Público do Estado do Ceará.

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO – Regional do Cariri

Nº Nº Inscrição Candidato(a) Lotação
1 30482/2011-9 Vanessa Maria Lucena Moreira 2ª Promotoria de Justiça de Crato
2 30440/2011-7 Maria Solange Belo Costa 1ª Promotoria de Justiça Auxiliar de Juazeiro do Norte
3 31154/2011-3 Paula de Alencar Lima 5ª Promotoria de Justiça de Crato

4 31209/2011-5 Ana Efigênia Rodrigues dos Santos DECON de Crato
5 31201/2011-2 Gildo Leobino de Souza Junior 1ª Promotoria de Justiça de Juazeiro do Norte
6 30479/2011-5 André Ângelo Rodrigues 2ª Promotoria de Justiça Auxiliar de Juazeiro do Norte
7 30449/2011-8 Rodrigo Salviano Vasconcelos 2ª Promotoria de Justiça de Juazeiro do Norte

8 31203/2011-8 Maria Jossamy Farias da Cruz 3ª Promotoria de Justiça de Juazeiro do Norte
9 30471/2011-2 Piedvam Macedo Saraiva 6ª Promotoria de Justiça de Juazeiro do Norte
10 30443/2011-1 André Amstrong Ferreira da Silva 1ª Promotoria de Justiça de Barbalha
11 31199/2011-8 Antonia Gabrielly Araujo dos Santos DECON de Juazeiro do Norte

12 31189/2011-9 Francisca Rose Ferreira de Alcântara 2ª Promotoria de Justiça de Barbalha
13 31157/2011-6 Pedro Vinicius Grangeiro de Melo 3ª Promotoria de Justiça de Barbalha
14 30472/2011-0 Yanne Maria Dantas Martins de Morais Promotoria de Justiça de Mauriti
15 31179/2011-0 Rafael Lopes de Oliveira Promotoria de Justiça de Nova Olinda

16 31155/2011-0 José Marcelo Bezerra Promotoria de Justiça de Aurora

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 14 de Fevereiro de 2012.

Alfredo Ricardo de Holanda Cavalcante Machado
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA Nº 719/2012

		2012-02-24T14:33:29-0300